
ZARZĄDZENIE NR 55/2020 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 30 września 2020 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 869, 
z 2018 poz. 2245, z 2019r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568 i poz. 695 i poz. 1175) oraz § 
11 Uchwały Rady Gminy Zławieś Wielka Nr XIV/117/2020 z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie budżetu 
Gminy Zławieś Wielka na 2020 rok. 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/117/2020 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 stycznia 2020 roku, zmienionej 
Uchwałą Nr XVI/129/2020 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 19 lutego 2020 roku, Zarządzeniem Wójta 
Nr 18/2020 z dnia 10 marca 2020 oraz Zarządzeniem Wójta Nr 24/2020 z dnia 09 kwietnia 2020 roku, 
Uchwała Nr XVIII/131/2020 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 kwietnia 2020 roku, Zarządzeniem Wójta 
Nr 25/2020 z dnia 19 maja 2020 roku, Uchwała Nr XIX/140/2020 z dnia 17 czerwca 2020 roku, Zarządzeniem 
Wójta Nr 35/2020 z dnia 30 czerwca 2020, Zarządzeniem Wójta Nr 36/2020 z dnia 15 lipca 2020 roku, 
Uchwałą Nr XX/159/2020 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 12 sierpnia 2020 roku, Uchwałą Nr 
XXI/167/2020 z dnia 19 sierpnia 2020 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 51/2020 z dnia 03 września 2020 r., 
Uchwałą Nr XXII/168/2020 z dnia 25 września 2020r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok o kwotę 3.208.377,70 zł do 
wysokości 76.962.319,95 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  70.997.189,99 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 5.965.129,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 29.697.870,40 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  23.380.765,08 zł, zgodnie z zał. Nr 1A – dochody, 1A - wydatki; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.611.771,81 zł; 

4) Subwencje w kwocie 17.322.515 zł; 

5) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie  4.922.397,66 zł; 

6) dotacje na inwestycje w kwocie 27.000. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok  o kwotę 3.208.377,70 zł do 
wysokości 87.618.864,95 zł tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  -  69.348.617,87 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości - 18.270.247,08 zł; 

w tym : wydatki inwestycyjne  -  15.879.100,08 zł 

dotacja na inwestycje  -   2.391.147 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

Id: B14E64E3-AD14-42F8-940D-F7AEC22E2410. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Wójt 
 
 

Jan Surdyka 

Id: B14E64E3-AD14-42F8-940D-F7AEC22E2410. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 55/2020 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 314 676,76 -13 197,00 301 479,76 

 75011  Urzędy wojewódzkie 114 200,00 -13 197,00 101 003,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

114 200,00 -13 197,00 101 003,00 

801   Oświata i wychowanie 1 241 277,92 -1 965,30 1 239 312,62 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

855   Rodzina 19 191 045,80 3 223 540,00 22 414 585,80 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 522 400,00 3 079 920,00 17 602 320,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 522 400,00 3 079 920,00 17 602 320,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 995 645,00 131 870,00 4 127 515,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 978 600,00 131 870,00 4 110 470,00 

 85504  Wspieranie rodziny 643 200,00 11 750,00 654 950,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

643 200,00 11 750,00 654 950,00 

         
Razem: 73 753 942,25 3 208 377,70 76 962 319,95 

Id: B14E64E3-AD14-42F8-940D-F7AEC22E2410. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1A - Dochody do zarządzenia Nr 55/2020 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 141 256,00 -13 197,00 128 059,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 114 200,00 -13 197,00 101 003,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

114 200,00 -13 197,00 101 003,00 

801   Oświata i wychowanie 141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

855   Rodzina 19 174 000,80 3 223 540,00 22 397 540,80 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 522 400,00 3 079 920,00 17 602 320,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 522 400,00 3 079 920,00 17 602 320,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 978 600,00 131 870,00 4 110 470,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 978 600,00 131 870,00 4 110 470,00 

 85504  Wspieranie rodziny 643 200,00 11 750,00 654 950,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

643 200,00 11 750,00 654 950,00 

Razem: 20 172 387,38 3 208 377,70 23 380 765,08 

Id: B14E64E3-AD14-42F8-940D-F7AEC22E2410. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1A - Wydatki  do zarządzenia Nr 55/2020 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2020 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 141 256,00 -13 197,00 128 059,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 114 200,00 -13 197,00 101 003,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 114 200,00 -13 197,00 101 003,00 

801   Oświata i wychowanie 141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

855   Rodzina 19 174 000,80 3 223 540,00 22 397 540,80 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 522 400,00 3 079 920,00 17 602 320,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 17 679,00 17 679,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 14 398 960,00 3 053 741,00 17 452 701,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 123 440,00 8 500,00 131 940,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 978 600,00 131 870,00 4 110 470,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 3 956,00 3 956,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 687 718,00 127 914,00 3 815 632,00 

 85504  Wspieranie rodziny 643 200,00 11 750,00 654 950,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 3 905,00 365,00 4 270,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 622 500,00 11 100,00 633 600,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 16 795,00 285,00 17 080,00 

Razem: 20 172 387,38 3 208 377,70 23 380 765,08 

Id: B14E64E3-AD14-42F8-940D-F7AEC22E2410. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 55/2020 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 30 września 2020 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 610 878,10 10 000,00 8 620 878,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 045 731,10 10 000,00 6 055 731,10 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 853 700,00 10 000,00 1 863 700,00 

750   Administracja publiczna 6 139 707,27 -13 197,00 6 126 510,27 
 75011  Urzędy wojewódzkie 114 200,00 -13 197,00 101 003,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 114 200,00 -13 197,00 101 003,00 

758   Różne rozliczenia 480 000,00 -10 000,00 470 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 480 000,00 -10 000,00 470 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 480 000,00 -10 000,00 470 000,00 

801   Oświata i wychowanie 29 453 240,41 -1 965,30 29 451 275,11 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 080 735,15 -2 500,00 1 078 235,15 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 57 751,00 -2 500,00 55 251,00 

 80104  Przedszkola 3 685 359,00 2 500,00 3 687 859,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 735 964,00 2 500,00 738 464,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 141 841,30 -1 965,30 139 876,00 

855   Rodzina 19 402 954,80 3 223 540,00 22 626 494,80 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 558 067,00 3 079 920,00 17 637 987,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 8 620,00 17 679,00 26 299,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 14 399 080,00 3 053 741,00 17 452 821,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 150 367,00 8 500,00 158 867,00 

Id: B14E64E3-AD14-42F8-940D-F7AEC22E2410. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 995 645,00 131 870,00 4 127 515,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 13 270,00 3 956,00 17 226,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 688 078,00 127 914,00 3 815 992,00 

 85504  Wspieranie rodziny 689 442,00 11 750,00 701 192,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 9 676,00 365,00 10 041,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 623 040,00 11 100,00 634 140,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 56 726,00 285,00 57 011,00 

         
Razem: 84 410 487,25 3 208 377,70 87 618 864,95 

Id: B14E64E3-AD14-42F8-940D-F7AEC22E2410. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 września 2020r. Nr WFB.I.3120.3.67.2020
zmniejszono plan dotacji w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz.75011 § 2010 o kwotę 13.197 zł
w związku z rozliczeniem dotacji dokonanych na podstawie ilości spraw z zakresu obywatelskich wykonanych
do końca sierpnia 2020 roku.

2.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 września 2020 r. Nr WFB.I.3120.3.68.2020
zwiększono plan dotacji w dziale 855 – Rodzina tj. :

-rozdział 85501 § 2060 o kwotę 3.079.920 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016r.
o pomocy państwa w wychowaniu dzieci,

-rozdział 85502 § 2010 o kwotę 131.870 zł z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych,
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalno-rentowe z ubezpieczenia
społecznego,

-rozdział 85504 § 2010 o kwotę 2.540 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Programu „Dobry
Start”.

3.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 września 2020 roku Nr WFB.I.3120.3.69.2020
zwiększono plan dotacji w dz. 855 – Rodzina, rozdział 85504 § 2010 o kwotę 9.210 zł z przeznaczeniem na
realizację świadczeń dobry start. Ponadto Wojewoda zmniejszył plan dotacji w dz. 801 – Oświata
i wychowanie, rozdz. 80153§2010 o kwotę 1.965,30 zł.

4.Z zaplanowanej w budżecie rezerwy ogólnej kwotę 10.000 zł przeznacza się na zakup materiałów na
mostki i drogi gminne.

5.Dokonuje się przesunięcia środków w ramach dz. 801 – Oświata i wychowanie, w łącznej kwocie 2.500 zł
na opłacenie not za dzieci z terenu gminy Zławieś Wielka uczęszczające do przedszkoli na terenie innej gminy.

Id: B14E64E3-AD14-42F8-940D-F7AEC22E2410. Podpisany Strona 1




